EDITAL Nº 02/2021
	               DE CONVOCAÇÃO PARA A ELEIÇÃO DO CPM, CONSELHO FISCAL E CONSELHO ESCOLAR 2021/2023
[bookmark: _GoBack]	A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições torna público o presente Edital de Convocação para a eleição da chapa que concorre a Eleição para o Círculo de Pais e Mestres, para o Conselho Fiscal e Conselho Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental Amândio Araujo de Constantina-RS.
	A eleição ocorrerá em cada segmento da comunidade escolar que compreende: votação direta e secreta através de chapa.
DAS ELEIÇÕES:
-Data: 14/06/2021
-Horário: 8h às 11h min e 13h às 16h
-Local: Escola Municipal de Ensino Fundamental Amândio Araujo
-Direito a voto (pais e/ou responsáveis por alunos, professores -em efetivo exercício na data de votação).
DA DIRETORIA:
A diretoria compõe-se de:
a) Presidente: pai/mãe de aluno ou responsável por aluno;
Giseli Pin
b) Vice-presidente: pai/mãe de aluno ou responsável por aluno;
Tania Tissotti de Mello
c) 1º Secretário: professor(a) da escola;
Nilciane Cereni Marcon Greff Davis
d) 2º Secretário: professor(a) da escola;
Cirlei Pozza Bressan
e) 1º Tesoureiro: professor(a) da escola;
Fátima Gorretti Remonti Soranzo
f) 2º Tesoureiro: pai/mãe de aluno ou responsável por aluno;
Anderson de Mello
g) Direção da Escola: membro nato;
Julia Graciela Bosco Zatti

Conselho Fiscal:

Alexsandro da Rocha
Maria Luiza Porto Ludke
Rosilei de Oliveira
Marlei Pozza Riva
Marli Ferrari Madaloz
Denise Ferreira da Silva

Suplentes
Julia Graciela Bosco Zatti
Fatima Goreti Remonti Soranzo
Ivanete da Rosa Silveira
Neli da Silva

CONSELHO ESCOLAR - 2021

Julia Graciela Bosco Zatti (diretora)
Fatima Goretti Remonti Soranzo (vice-diretora)
Nilciane Davis (Coordenadora)
Rosimar  Beatriz Ferreira  (Servente Escolar)
Marlei Pozza  Riva (2º ano do Ensino Fundamental)
Ionara Zanchet da Costa ( Educação Infantil)
Gabriel dos Santos Carvalho (pais)
Maria Luiza Borges (aluna)

Comissão eleitoral:
Celso Silvino Da Silva
Marli Ivone Ferrari Madaloz
Lenir Saturno Candido